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§ 343 Remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En 

säkrare tillgång till vattenreningskemikalier, DS 2023:09 

STK-2023-657 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har av Landsbygds- och infrastrukturdepartementet remitterats utredningen 
En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:09).  
 
Utredningens uppdrag har varit att bedöma i vilken utsträckning befintlig lagstiftning kan 
användas för att styra fördelningen av nödvändiga kemikalier för rening av dricksvatten 
och avlopp. Vid behov ska utredningen analysera och lämna förslag på en 
författningsreglerad ordning. Denna ordning ska möjliggöra för staten att vid en 
bristsituation styra fördelningen av vattenreningskemikalier.  
 
Kommunerna är ytterst ansvariga för att säkerställa leveranser av allmänna vattentjänster 
under fredstida krissituationer, extraordinära händelser, höjd beredskap och krig. I detta 
ansvar ingår att säkerställa tillgång på nödvändiga kemikalier. Det kan uppstå situationer 
där brist uppstår och det blir nödvändigt att omfördela kemikalierna.  
 
Även om många kriser kan hanteras på frivillig väg anser utredningen att det finns ett 
behov av lagstiftning som möjliggör en tvingande omfördelning vid en allvarlig nationell 
brist på vattenreningskemikalier. De bristande möjligheterna till styrning är mest påtagliga 
vid vissa fredstida krissituationer som inte omfattas av andra lagar. Utredningen föreslår 
därför att en ny lag införs och att Livsmedelsverket bör utses till den ansvariga 
myndigheten för att pröva frågor enligt lagen. Förslaget innebär att det säkerställs att 
kemikalierna i första hand används till dricksvattenproduktion.  
 
Förslaget innebär inte några nya åligganden eller uppgifter för kommuner och att den 
kommunala finansieringsprincipen aktualiseras därför inte. Författningsändringarna 
förväntas träda i kraft 1 juli 2024. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230807 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - 

En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:09) 
• Förslag till yttrande KSAU 230807 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - 

En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:09) 
• En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier Ds 2023_9 
• Remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En säkrare tillgång till 

vattenreningskemikalier, DS 2023:09 
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